1 Noor Ahmad SS, *Risalah al-Falak Nur al-Anwar*; (Kudus: Madrasah Taswiquththullab Salafi, 1986), h. 66; dan Noor Ahmad SS, *Jadwal Salat Untuk Kota Jepara dan Daerah Sekitarnya*, t.th.

Biografi

Kyai Noor Ahmad SS lahir di Jepara pada hari Rabu Pahing 14 Desember 1932 M/ 19 Rajab 1351 H. Beliau wafat di tanah kelahirannya tersebut pada hari Rabu Kliwon 20 Juni 2012 M/ 30 Rajab 1433 H. Nama lengkapnya adalah Noor Ahmad bin Sidik bin Saryani. Ayah beliau bernama Sidik dan ibunya bernama Sawinah, adapun Saryani adalah nama kakeknya. Ayahnya bekerja sebagai pembuat mebel, sedangkan ibunya adalah seorang pengajar agama di kampungnya.

Pendidikan agama untuk pertama kalinya diterima dari pengajaran ibunya sendiri.

Dan makalah Hisab Awal Bulan Hijriyah tahun 2009 dalam Seminar Sehari yang diselenggarakan oleh Program Pasca Sarjana IAIN Walisongo Semarang.

4 *Ibid.*

5 Noor Ahmad SS, "Komitmen NU Dalam Penetapan Awal Bulan Ramadhan dan Syawal", Makalah pada Lokakarya Imsakiyah Ramadhan 1424H/2003M se Jawa Tengah dan daerah Istimewa Yogyakarta yang diselenggarakan oleh PPM IAIN Wali Songo Semarang, 2003, h. 2.

Konsepsi Pemikiran Ilmu Falak Kyai Noor Ahmad SS

Pemikiran yang Bersifat Evolutif

Pemikiran yang bersifat evolutif terkait dengan kajian ilmu Falak sebagai sains yang akan terus berkembang sesuai dengan perkembangan ilmu pengetahuan dan teknologi.

Mereka yang berada di daerah dekat kutub pada waktu-waktu tertentu tidak mengalami fenomena pergerakan semu harian matahari sebagaimana

37 Noor Ahmad SS, "Upaya Menyatukan Misi Terhadap Perbedaan Peristiwa Bersejarah (Tarikh) Menurut Hisab Nurul Anwar", Makalah pada Lokakarya Imsakiyah Ramadhan 1424H/2003M se Jawa Tengah dan daerah Istimewa Yogyakarta yang diselenggarakan oleh PPM IAIN Wali Songo Semarang, 2003, h. 2.

mereka yang tinggal dekat khatulistiwa. Namun mereka tetap wajib melaksanakan ibadah salat lima waktu.

Pengoreksian Arah Kiblat

- Admiranto, A. Gunawan, *Menjelajahi Bintang Galaksi dan Alam Semesta*, Yogyakarta: Kanisius, 2009.
- Ahmad SS, Noor, *Jadwal Salat Untuk Kota Jepara dan Daerah Sekitarnya*, t.th.
- Ahmad SS, Noor, “*Komitmen NU Dalam Penetapan Awal Bulan Ramadhan dan Syawal*”, Makalah pada Lokakarya Imsakiyah Ramadhan 1424H/2003M se Jawa Tengah dan daerah Istimewa Yogyakarta yang diselenggarakan oleh PPM IAIN Wali Songo Semarang, 2003.
- Ahmad SS, Noor, *Risalah al-Falak Nur al-Anwar*, Kudus: Madrasah Taswiquththullab Salafi, 1986.
- Ahmad SS, Noor, *Syam al-Hilal*, Kudus: Madrasah Tasywiq ath-Thullab Salafiyah, 1995.
- Ahmad SS, Noor, *Syawariq al-Anwar*, Kudus: Madrasah Taswiquththullab Salafi, t.th.
- Ahmad SS, Noor, “*Upaya Menyatukan Misi Terhadap Perbedaan Peristiwa Bersejarah (Tarikh) Menurut Hisab Nurul Anwar*”, Makalah pada Lokakarya Imsakiyah Ramadhan 1424H/2003M se Jawa Tengah dan daerah Istimewa Yogyakarta yang diselenggarakan oleh PPM IAIN Wali Songo Semarang, 2003.
- Azhari, Susiknan, *Ensiklopedi Hisab Rukyat*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2008.
- Azhari, Susiknan, *Ilmu Falak Teori dan Praktek*, Cet.1. Yogyakarta: Lazuardi, 2001.